
 C- 55-05-2023

Votants :  75

Convocation du Conseil d’Agglomération :
le 28 avril 2023

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Séance du 9 mai 2023

SEV - AUTORISATION POUR LA SIGNATURE DES AVENANTS RELATIFS AUX ACCORDS CADRES DU LOT 1 ET DU LOT 2 CONCERNANT
LA FOURNITURE DE COMPTEURS POUR LES RÉSEAUX DU SEV

Titulaires et suppléants présents :
Stéphanie  ANTIGNY,  Jérôme BALOGE,  Daniel  BAUDOUIN,  Jean-Michel  BEAUDIC,  Jacques BILLY,  Gérard  BOBINEAU,  Claude BOISSON,  François  BONNET,  Marie-
Christelle BOUCHERY, Cédric BOUCHET, Sophie BOUTRIT, Christian BREMAUD, Françoise BURGAUD, Alain CHAUFFIER, Clément COHEN, Olivier D'ARAUJO, Thierry
DEVAUTOUR,  Jean-Pierre DIGET, Patricia DOUEZ, Romain DUPEYROU, Emmanuel EXPOSITO, Noélie FERREIRA, François GIBERT, Cathy Corinne GIRARDIN, Anne-
Sophie GUICHET, François GUYON, Thibault HEBRARD, Florent JARRIAULT, Yann JEZEQUEL, Gérard LABORDERIE, Lucien-Jean LAHOUSSE, Anne-Lydie LARRIBAU, Alain
LECOINTE, Philippe LEYSSENE, Alain LIAIGRE, Sonia LUSSIEZ, Elisabeth MAILLARD, Sophia MARC, Elmano MARTINS, Sébastien MATHIEU, Philippe MAUFFREY, Dany
MICHAUD, Marie-Paule MILLASSEAU, Aurore NADAL, Frédéric NOURRIGEON,  Richard PAILLOUX, Eric PERSAIS,  Franck PORTZ, Claire RICHECOEUR, Corinne RIVET
BONNEAU, Nicolas ROBIN, Agnès RONDEAU, Jean-François SALANON, Florent SIMMONET, Dominique SIX, Johann SPITZ, Mélina TACHE, Philippe TERRASSIN, Séverine
VACHON, Yvonne VACKER, Nicolas VIDEAU, Florence VILLES, Valérie VOLLAND, Lydia ZANATTA.

Titulaires absents ayant donné pouvoir :
Jeanine  BARBOTIN  à  Dominique  SIX,  Ségolène  BARDET  à  Thibault  HEBRARD,  Fabrice  BARREAULT  à  Cédric  BOUCHET,  Yamina  BOUDAHMANI  à  Marie-Paule
MILLASSEAU, Christelle CHASSAGNE à Valérie VOLLAND, Nadia JAUZELON à Philippe LEYSSENE, Gérard LEFEVRE à Elmano MARTINS, Bastien MARCHIVE à Jérôme
BALOGE, Lucy MOREAU à Elisabeth MAILLARD, Rose-Marie NIETO à Florent SIMMONET, Michel PAILLEY à Romain DUPEYROU.

Titulaires absents :
Sophie BROSSARD, Alain CANTEAU, Gérard EPOULET, Christophe GUINOT, Guillaume JUIN.

Titulaires absents excusés :
Annick BAMBERGER, Marcel MOINARD.

Président de séance : Jérôme BALOGE

Secrétaire de séance : Aurore NADAL



C- 55-05-2023

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS

CONSEIL D'AGGLOMÉRATION DU MARDI 9 MAI 2023

SEV - AUTORISATION POUR LA SIGNATURE DES AVENANTS RELATIFS AUX ACCORDS CADRES
DU LOT 1 ET DU LOT 2 CONCERNANT LA FOURNITURE DE COMPTEURS POUR LES RÉSEAUX

DU SEV

Monsieur Elmano MARTINS, Vice-Président Délégué, expose,

Après examen par la Conférence des Maires,

Sur proposition du Président,

Vu  la  délibération  du  29  juin  2021  autorisant  le  lancement  et  la  signature  de  l’accord  général
distribution pour la fourniture de compteurs pour les réseaux de la régie du Service des Eaux du Vivier
(SEV),

Considérant que l’accord cadre à bons de commande pour la fourniture et la livraison de compteurs
d’eau  et  de  matériels  annexes  permet  à  la  régie  du  Service  des  Eaux  du  Vivier  d’assurer  le
renouvellement des compteurs,

Considérant que sur le secteur dit de « la Courance », la télé relève existe et qu’il faut, dans un souci
de continuité de service, fournir des compteurs permettant la télé relève afin de satisfaire les usagers,

Considérant que la Ville de Niort souhaite installer un système de télé-relève sur l’ensemble de ses
bâtiments afin de pouvoir suivre quotidiennement la consommation,

Considérant que cette demande a également été formulée par certaines communes du secteur dit de
la Courance,

Aussi, afin d’harmoniser le parc compteurs et suite aux évolutions technologiques, il convient de créer
des prix  nouveaux pour permettre la  télé relève sur l’ensemble du territoire  du SEV pour les lots
concernés suivants :

Lot N° Désignation

1 Compteurs d’eau de petit diamètre (15 à 40 mm) sans radio relève
pré équipées usines et matériels annexes 

2 Compteurs d’eau de petit diamètre (15 à 40 mm) avec radio relève
pré équipées usines et matériels annexes

Il a donc été décidé de recourir à des prix nouveaux, au sein d’une offre de prix complémentaire remis
par le titulaire pour chacun des 2 lots.



Pour le lot 1

Désignation Prix
unitaire

Borne de communication RF Master 5IOT EU868 avec chargeur et antenne 997,50
Module radio cycle 5 R1 868 MHzx10  42,00

Pour le lot 2

Désignation Prix
unitaire

Borne de communication RF Master 5IOT EU868 avec chargeur et antenne 997,50
Aqualis DN15 Lg 170 R500 TVM équipé cycle 5 LORA 69,00
Aqualis DN20 Lg 190 R400 TVM équipé cycle 5 LORA 79,00
Aqualis DN30 R160 TVM équipé cycle 5 LORA 159,00
Aqualis DN40 R160 TVM équipé cycle 5 LORA 221,00
Module radio cycle 5 R1 868 MHzx10  42,00

Le montant estimatif annuel par lot est le suivant :

Lot N° Désignation Montant estimatif 
indicatif en HT par an

1 Compteurs d’eau de petit diamètre (15 à 40 mm) sans radio
relève pré équipées usines et matériels annexes

145 000

2 Compteurs d’eau de petit diamètre (15 à 40 mm) avec 
radio relève pré équipées usines et matériels annexes

180 000

Considérant que la régie du SEV, en tant qu’exploitant des réseaux d’eau potable se doit d’entretenir
le patrimoine et de vérifier la précision de son parc compteurs,

Considérant que le présent avenant ne modifie pas le montant estimatif par an de chacun des lots
indiqués ci-dessus,

Il est proposé :

- de recourir pour chacun des lots 1 et 2 à des prix nouveaux au sein d’une offre de prix
complémentaire, 

- de signer l’avenant n°2 pour le lot 1 «  compteur d’eau de petit diamètre sans radio relève
pré équipées usine et matériels annexes » et l’avenant n° 2 pour le lot 2 «  compteurs de
petit  diamètre  avec  radio relève  pré  équipées  usines  et  matériels  annexes  »de l’accord
cadre relatif à la fourniture de compteurs pour les réseaux de la régie du Service des Eaux
du Vivier.

Le Conseil d’Agglomération, après en avoir délibéré :

- Décide de recourir à des prix nouveaux pour les lots 1 et 2 au sein d’une offre complémentaire,



- Autorise le Président, ou le Vice-Président Délégué, à signer les avenants et tout document s’y
afférent 

Le Conseil d'Agglomération adopte à l'unanimité cette délibération.

Pour : 75
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0

Aurore NADAL

Secrétaire de séance

Elmano MARTINS

Vice-Président Délégué


	EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL
	Séance du 9 mai 2023
	SEV - Autorisation pour la signature des avenants relatifs aux accords cadres du lot 1 et du lot 2 concernant la fourniture de compteurs pour les réseaux du SEV

